



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wielkopolski Oddział Regionalny

**Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
- wszyscy -**

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

BOR15.2610.5.2020.MM

Data:

...16...09.2020 r.

Sprawa: postępowanie przetargowe na dostawę urządzeń wielofunkcyjnych i drukujących dla potrzeb Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa wraz z zapewnieniem serwisu gwarancyjnego"

Zgodnie z art. 38 ust.1 pkt 1) ustawy Pzp (Dz. U z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Wielkopolski Oddział Regionalny ARiMR udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach: 03.09.2020r., 04.09.2020r., 07.09.2020r., 8.09.2020r., 9.09.2020r.

Pytanie 1: dot. zadania nr 1. „ W zadaniu nr 1 wnosimy o zmianę specyfikacji na : ' Urządzenie musi być dostarczone z bębniami (bębnem), które umożliwiają wykonanie minimum 240 000 stron A4 przy 6% zacinaniu zgodnie z normą ISO/TEC" Uzasadnienie: W tej klasie urządzeń standardem są bębny na 100-120 tys. Stron A4. Zakup razem z urządzeniem dużej ilości dodatkowych bębnow będzie się wiązał z koniecznością ich wieloletniego magazynowania. Bębny (jako precyzyjny produkt światłoczuły) są produktem wrażliwym na warunki magazynowania, dlatego też nie powinny być przechowywane dłużej niż 2-3 lata."

Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):Zamawiający zmienia zapis 2.1.3. w SIWZ i opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a w punkcie: „Urządzenie musi być wyposażone w bębny, które umożliwiają wykonanie minimum 480000 stron A4 przy 6% zacinaniu zgodnie z normą ISO/TEC". Punkt 2.1.3. w SIWZ otrzymuje brzmienie: Urządzenie powinno być wyposażone w bęben (wałek światłoczuły) pozwalający na wydruk minimum 240.000 stron; w przypadku, jeśli bęben nie pozwala na wydruk minimum 240.000 stron wykonawca obowiązany jest dostarczyć wraz z urządzeniem komplet bębnow, których zsumowana przewidywana wydajność/żywność pozwala, zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia, na wydruk minimum 240.000 stron. Opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a otrzymuje brzmienie: Urządzenie musi być wyposażone w bębny, które umożliwiają wykonanie minimum 240.000 stron A4 przy 6% zacinaniu zgodnie z normą ISO/TEC.

Pytanie 2: dot. opisu przedmiotu zamówienia – załącznik 8b/Załącznik nr 1 do umowy (Pamięć RAM- Minimum 512MB z możliwością rozbudowy)

Kiedy i czy wogóle Zamawiający planuje zakupić dodatkową pamięć oraz jakiej wielkości? Urządzenia dostępne na rynku mają różne możliwości jeżeli chodzi o maksymalną ilość pamięci RAM a Zamawiający w SIWZ nie podał wartości o jaką będzie chciał rozbudować urządzenie. Dodatkowo analizując archiwalne zakupy Zamawiającego nie znaleźliśmy w ramach prowadzonych postępowań takiego które dotyczyło by zakupów pamięci RAM do posiadanych urządzeń Zamawiającego.

Nie znając docelowej wielkości pamięci RAM jaką chciałby uzyskać Zamawiający może się okazać, że urządzenie mimo, że ma możliwość rozbudowy i spełnia wymagania SIWZ nie będzie mogło być rozbudowane o żadaną wielkość pamięci co spowoduje, że w efekcie końcowym nie spełni parametrów, które chciałby uzyskać Zamawiający w przyszłości.

Wnosimy zatem o zmianę w opisie przedmiotu zamówienia na:

„Pamięć RAM-Minimum 512MB"

Lub

„Pamięć RAM- Minimum 512MB z opcją rozszerzenia do____(tutaj podaną wartość)

Odpowiedź: Zamawiający rozważa możliwość rozszerzenia pamięci drukarek do 2GB. Ostateczna decyzja w tym zakresie będzie uzależniona od bieżących efektów eksploatacji zakupionych urządzeń.

W związku z tym 8 punkt specyfikacji (załącznik 8b) zmienia na:

„Pamięć RAM – Minimum 512MB z opcją rozszerzenia do 2GB”

Pamięć RAM	Pamięć RAM – Minimum 512MB z opcją rozszerzenia do 2GB
------------	--

Pytanie 3: opis przedmiotu zamówienia- załącznik 8b- „prosimy o zmianę wymagań technicznych polegająca na dopuszczeniu przez Zamawiającego także urządzeń wyposażonych w zintegrowany zespół bębna i tonera (kartridż): Technologia materiałów eksploatacyjnych- rozdzielność tonera i bębna lub kartridż o wysokiej pojemności wydajność pojedynczego tonera o wysokiej wydajności – minimum 40 000 standardowych stron A4 (lub min. 50 000 standardowych stron dla kartridża) Wydajność pojedynczego zespołu bębna- minimum 60 000 standardowych stron A4 (lub min. 50 000 standardowych stron dla kartridża) Proponowana zmiana doprowadzi do zwiększenia konkurencji wśród potencjalnych dostawców. Jednocześnie urządzenia wyposażone w bardzo wydajny (min. 50 000 stron A4) zintegrowany zespół bębna i tonera, zapewnią Zamawiającemu zdecydowanie wyższy komfort obsługi niż urządzenia z rozdzielonym bębniem i tonerem (dużo prostrza obsługa), gwarantując jednocześnie bardzo niskie koszty eksploatacji. Przy zastosowaniu oryginalnych materiałów eksploatacyjnych koszt wydruku strony A4 na takich urządzeniach to bowiem mniej niż 1,5 grosza netto.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia punkty nr 16,17,18 (załącznik 8b) otrzymują brzmienie:

„Technologia materiałów eksploatacyjnych - rozdzielność tonera i bębna lub kartridż o wysokiej pojemności. Wydajność pojedynczego tonera o wysokiej wydajności – minimum 40 000 standardowych stron A4 (lub minimum 50 000 standardowych stron dla kartridża). Wydajność pojedynczego zespołu bębna minimum 60 000 standardowych stron A4 (lub minimum 50 000 standardowych stron dla kartridża).”

Technologia materiałów eksploatacyjnych	Rozdzielność tonera i bębna lub kartridż o wysokiej pojemności
Wydajność pojedynczego tonera o wysokiej wydajności	Minimum 40000 standardowych stron A4 (lub minimum 50 000 standardowych stron dla kartridża)
Wydajność pojedynczego zespołu bębna	Minimum 60000 standardowych stron A4 (lub minimum 50 000 standardowych stron dla kartridża)

Pytanie 4: „ Czy w zadaniu nr 1 (załącznik 8a) Zamawiający dopuści urządzenia, które nie będą wyposażone w Adobe PS3? W przypadku urządzeń monochromatycznych ten język opisu strony praktycznie nie jest wykorzystywany.

Odpowiedź: Eksploatowany przez Zamawiającego system wydruku podążającego wymaga obsługi Adobe PS3 w związku z tym Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 5: Dotyczy: Załącznik 8a do SIWZ/Załącznik nr do umowy. „Pojemność dysku twardego została ustalona na 320GB, czy dopuszczają Państwo urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 250GB? Pozwala to na dopuszczenie do składania ofert większej ilości dostawców, co przełoży się na konkurencyjność ofert. Obecny zapis wyklucza wielu dostawców.”

Odpowiedź: Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że urządzenia z dyskami mniejszymi niż 320GB nie sprawdzają się w pracy sieciowej/ w warunkach pracy Zamawiającego. W związku z tym Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 6: dot części 1: urządzenia monochromatyczne A3/A4. „Czy zamawiający dopuści urządzenia z pojemnością podajnika dokumentów na 150 arkuszy? Zmiana ta wpłynie pozytywnie na składane oferty pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź: Zamawiający wykonuje ogromne ilości skanów i kserokopii. Podana pojemność podajnika dokumentów to absolutne minimum. Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wielkopolski Oddział Regionalny

Pytanie 7: dot części 1: urządzenia monochromatyczne A3/A4. „Dotyczy formatu zapisywanych plików. Czy zamawiający może doprecyzować co oznacza stosowanie zasad w odniesieniu do pliku PDF? Jakie funkcje muszą być spełnione?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby była możliwość włączenia opcji skanowania pozwalającej na wyszukiwanie w pliku wynikowym pdf ciągów liter (słów, fraz itp.)

Pytanie 8: dot części 1: urządzenia monochromatyczne A3/A4. Dotyczy formatu zapisywanych plików. Proszę o dokonanie zmian zapisu dotyczącego wymogu formatu PDF/XPS z podpisem urządzenia. Parametr ten wskazuje jednego producenta – Canon. Zmiana ta wpłynie pozytywnie na atrakcyjność składanych ofert a także nie spowoduje ograniczenia konkurencyjności.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a w punkcie formaty zapisywanych plików w ten sposób, że wykreśla format PDF/XPS (podpis urządzenia)

Punkt otrzymuje brzmienie:

formaty zapisywanych plików	TIFF, JPEG, PDF(z możliwością wyszukiwania, stosowania zasad, PDF A/1-b, szyfrowane), XPS (z możliwością wyszukiwania), Office Open XML (PowerPoint, Word), PDF/XPS(podpis urządzenia)
-----------------------------	--

Pytanie 9: dot części 1: urządzenia monochromatyczne A3/A4. Dotyczy zabezpieczeń sieciowych. „Czy dopuszczają Państwo urządzenia z protokołem TLS 1.2? Parametr, który jest obecnie podany w SIWZ tj. TLS 1.3 Favoryzuje jednego producenta: Canon. W związku z powyższym wnoszę o dokonanie zmiany w SIWZ. Zmiana ta wpłynie pozytywnie na składane oferty pod względem ekonomicznym, i tym samym zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Standard szyfrowania TLS 1.3 został zaimplementowany w całości w firmie Zamawiającego. Wymóg ten jest potrzebny do zapewnienia najwyższego bezpieczeństwa pracy urządzenia w sieci. Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 10: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „Czy Zamawiający dopuści urządzenia o łącznie pojemności podajników co najmniej 3100 arkuszy A4 o gramaturze 80g/m²” Uzasadnienie: Standardowa pojemność uniwersalnych pojemników papieru to 500 arkuszy (odpowiada to ryzie papieru), banku papieru to 2000 arkuszy, a podajnika ręcznego 100 arkuszy. W przyjętym standardzie rynkowym maszyna wyposażona zgodnie z wymaganiami Zamawiającego (dwie uniwersalne kasety, bank papieru i podajnik ręczny) będzie dysponować w sumie pojemnością 3100 arkuszy. Proponowana zmiana nie będzie miała więc żadnego wpływu na funkcjonalność zaoferowanych urządzeń.

Odpowiedź: Pojemność minimum 3200 arkuszy jest niezbędna ze względu na częstotliwość wymiany materiałów eksploatacyjnych. Nie rzadko jest to jedyne wielofunkcyjne urządzenie tego typu w jednostce Zamawiającego z którego korzysta wiele osób stąd odpowiednio duża pojemność podajników jest wymagana. Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie

Pytanie 11: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego taca uniwersalna obsługuje gramaturę 60-175g/m²?” Uzasadnienie: Proponowana zmiana nie będzie miała wpływu na funkcjonalność oferowanych urządzeń, gdyż w razie potrzeby papier o wyższych gramaturach będzie obsługiwany z podajników papieru (np. z banku papieru). Pragniemy zauważyć, że w zastosowaniach biurowych, w szczególności przy druku monochromatycznym użycie papieru o gramaturze powyżej 160g/m² jest niezwykle rzadkie.

Odpowiedź: We wszystkich jednostkach Zamawiającego drukowane są, często i w dużej ilości, materiały na

papierze o gramaturze 200g-220g/m². Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 12: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego czas wykonania pierwszej kopii wynosi 7,2 sekundy, jednocześnie posiadające podajnik na dokumenty o pojemności 250 arkuszy oraz skanujące dokumenty z szybkością 240 obrazów na minutę?” Uzasadnienie: Wydłużenie czasu oczekiwania na pierwszą kopię o 1,2 sekundy jest praktycznie pomijalne, nie mające istotnego znaczenia podczas pracy na urządzeniu. Proszę zwrócić uwagę, iż proponowane przez nas urządzenie posiada podajnik na dokumenty mieszczący 250 arkuszy oraz jest w stanie skanować je z szybkością 240 obrazów na minutę. Są to wielkości znacznie większe niż wymagania stawiane przez Zamawiającego. Dopuszczając urządzenie o nieznacznie dłuższym czasie wykonania pierwszej kopii, Zamawiający w praktyce dopuści urządzenie wydajniejsze.

Odpowiedź: Czas oczekiwania na pierwszą kopię jest kluczowy przy obsłudze klientów Zamawiającego. Zamawiający postanawia nie zmieniać opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 13: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „ Wnosimy o dopuszczenie urządzeń z kolorowym ekranem dotykowym o przekątnej 8 cali”

Uzasadnienie: Producent w swoich urządzeniach wielofunkcyjnych A3 nie montuje paneli o przekątnej większej niż 8". Co również ważne ekrany stosowane w urządzeniach mają wysoką jasność, duże rozdzielczości i proporcje zbliżone do kwadratu (proporcje 4:3), co w praktyce zapewnia podobną powierzchnię roboczą w porównaniu do urządzeń wyposażonych w panoramiczne wyświetlacze o przekątnej 10 cali (ekrany bardziej kwadratowe mają korzystniejszy współczynnik powierzchni do przekątnej niż wydłużone)

Obecne zapisy specyfikacji wyłączają więc możliwość zaoferowania w niniejszym postępowaniu jakichkolwiek urządzeń tego producenta, czym w sposób nieuzasadniony naruszona została zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji (art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych)

Zamawiający dopuszczając do postępowania przetargowego urządzenie o tylko nieznacznie mniejszej przekątnej panelu operacyjnego, istotnie zwiększył konkurencyjność postępowania. Dzięki czemu będzie miał gwarancję realnej konkurencji między producentami sprzętu, co z kolei jest warunkiem niezbędnym do tego, żeby w ramach niniejszego postępowania faktycznie możliwy był zakup sprzętu o odpowiednich parametrach technicznych, na najbardziej korzystnych warunkach finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a w punkcie: kolorowy ekran dotykowy. Punkt otrzymuje brzmienie:

Kolorowy ekran dotykowy TFT VGA	Tak, min.: 8 cali z komunikatami w języku polskim
---------------------------------	---

Pytanie 14: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „ Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które jest wyposażone w bębny o wydajności 200 000 stron A4 przy zacinaniu 5%?” Uzasadnienie: Przy średnim miesięcznym nakładzie 8000 stron bębny o wydajności 200 000 stron wystarczy na ponad 2 lata pracy. Proszę zwrócić uwagę, iż każdy materiał eksploatacyjny (w szczególności światłoczuły bęben) posiada okres, w którym należy go wykorzystać. Wieloletnie magazynowanie materiałów eksploatacyjnych może spowodować problemy z jakością druku podczas późniejszej eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający postanowił zmienić zapis 2.1.3. w SIWZ i opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a w punkcie: „Urządzenie musi być wyposażone w bębny, które umożliwiają wykonanie minimum 480000 stron A4 przy 6% zacinaniu zgodnie z normą ISO/TEC.” Punkt 2.1.3. w SIWZ otrzymuje brzmienie: „Urządzenie powinno być wyposażone w bęben (wałek światłoczuły) pozwalający na wydruk minimum 240.000 stron; w przypadku, jeśli bęben nie pozwala na wydruk minimum 240.000 stron wykonawca obowiązany jest dostarczyć wraz z urządzeniem komplet bębnow, których zsumowana przewidywana wydajność/żywość pozwala, zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia, na wydruk minimum 240.000 stron.” Opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a otrzymuje brzmienie: „Urządzenie musi być wyposażone w bębny, które umożliwiają wykonanie minimum 240.000 stron A4 przy 6% zacinaniu zgodnie z normą ISO/TEC.”

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 15: dot. Załącznika 8a do SIWZ, Zadanie nr 1. „ Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które jest w stanie zapisać skanowane pliki do wszystkich wymaganych przez Zamawiającego formatów poza Power Point?” Uzasadnienie: Format stosowany przez Power Point dalece wybiega po standard, który obecnie stosowany jest przez producentów urządzeń wielofunkcyjnych. Dopuszczając urządzenie skanujące do wszystkich wymaganych w SIWZ formatów z wyłączeniem Power Point, jest jak najbardziej zgodne z wymogiem



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wielkopolski Oddział Regionalny

zachowania uczciwej konkurencji w postępowaniach publicznych. Dlatego też wnioskujemy o usunięcie zapisu dotyczącego formatów zapisywanych plików w czeci dotyczącej Power Point. Zgodnie z doświadczeniem Wykonawcy zapisywanie skanowanych dokumentów do formatu PowerPoint praktycznie nie odbywa się przy użyciu oprogramowania sprzętowego.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia, załącznik 8a w punkcie formaty zapisywanych plików w ten sposób, że wykreśla format skanowania Power Point

Punkt otrzymuje brzmienie:

formaty zapisywanych plików	TIFF, JPEG, PDF(z możliwością wyszukiwania, stosowania zasad, PDF A/1-b, szyfrowane), XPS (z możliwością wyszukiwania), Office Open XML (Word)
-----------------------------	--

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 zm); niniejszym informuję o dokonaniu zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Zakres zmian jest następujący:

Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Zamawiający zmienia zapis 2.1.3. w SIWZ:

Było:

Urządzenie powinno być wyposażone w bęben (wałek światłoczuły) pozwalający na wydruk minimum 480.000 stron; w przypadku, jeśli bęben nie pozwala na wydruk minimum 480.000 stron wykonawca obowiązany jest dostarczyć wraz z urządzeniem komplet bębnow, których zsumowana przewidywana wydajność/żywołność pozwala, zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia, na wydruk minimum 480.000 stron

Jest:

Urządzenie powinno być wyposażone w bęben (wałek światłoczuły) pozwalający na wydruk minimum 240.000 stron; w przypadku, jeśli bęben nie pozwala na wydruk minimum 240.000 stron wykonawca obowiązany jest dostarczyć wraz z urządzeniem komplet bębnow, których zsumowana przewidywana wydajność/żywołność pozwala, zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia, na wydruk minimum 240.000 stron

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 zm) w związku z wprowadzoną zmianą w SIWZ, terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu zostają zmienione.

Nowy termin składania ofert: 28 września 2020 do godz. 12.00

Nowy termin otwarcia ofert dnia 28 września 2020r. o godz. 12:30

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Treść oferty złożona w postępowaniu niniejszego zamówienia winna uwzględniać powyższe zmiany w tym również wadium winno zostać wniesione w zmienionym terminie składania ofert.

DYREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Michał Zieliński

